
                    ÅRSMELDING FYLKESTINGSGRUPPA 2006 
 
 
2006 er det første hele driftsåret for inneværende stortingsvalg-period og dermed første år 
med virkning av regjeringsskifte etter valget i 2005.  Det betyr at vi kunne starte budsjett-året 
2006 med nye økonomiske rammer i tråd med løftene fra Soria Moria.  For Rogaland 
fylkeskommune innebar det at vi i utgangspunktet fikk vel 53 millioner kroner mer til 
disposisjon for viktige oppgaver i fylket enn den forrige regjeringen hadde foreslått.   
 
Dette varslet en ny retning for kommuner og fylkeskommuner, noe som har preget 
utviklingen i Rogaland fylkeskommune gjennom hele året.  
 
I tillegg til økte økonomiske rammer fra Regjering og stortingsflertall, har skatteutviklingen 
vært langt bedre enn først budsjettert.   Det har gjort at vi ved revisjon av budsjettet gjennom 
året ytterligere har kunnet styrke innsatsen på flere viktige områder. 
 
For Senterpartiets fylkestingsgruppe har det vært viktig å arbeide for at økte økonomiske 
ressurser både skulle gi bedre tjenester i tråd med vårt program samtidig som vi har vært 
opptatt av å ivareta ansvarlighet og langsiktighet.  
 
Selv om ny regjering har gitt oss et langt bedre økonomisk handlingsrom, er det likevel 
nødvendig å minne om at fylket har store investeringsbehov i årene som kommer både 
innenfor utdanningssektoren som følge av økt elevtall, og samferdsel grunnet økt trafikk og 
stort etterslep. 
 
 
Utdanning 
 
Elevtallet i videregående skole i Rogaland er inne i en periode med sterk vekst.  Dette har – 
naturlig nok – vært kjent i mange år.  Det betyr at vi nå er inne i en periode med store 
investeringer i nye skolebygg.  Det vil prege investeringene i fylkeskommunen i flere år 
framover. 
 
Det har vært stor enighet om skoleutbyggingen etter at fylkestinget samlet seg om 
skolebruksplanen også ved siste rullering.   
 
Et sentralt tema  i løpet av året har vært framtidig utvikling av Time videregående skole og 
Bryne Videregående skole på Bryne.  Bakgrunnen for saken har vært Time kommune sitt 
behov for ny skole i området der Time Videreregående skole i dag holder til.  Etter 
forhandlinger med Time kommune, samlet Fylkestinget seg til et enstemmig forslag som 
innebærer bygging av nye skoler på Bryne dersom Time kommune kan stille til disposisjon 
tilfredsstillende tomt.  Senterpartiets fylkestingsgruppe har spilt en aktiv rolle i å få til en 
avtale med Time kommune.  Vi har samtidig understreket at vi ikke har sagt ja til framtidig 
sammenslåing av de to videregående skolene på. 
 
Gjennom året har det vært en betydelig debatt om bruk av pc som læremiddel i den 
videregående skolen i Rogaland.  Senterpartiet har støttet innføringen av obligatorisk bærbar 
pc uten at dette skal føre til merkostnader for elevene.  Dette er nå vedtatt. 
 
 



Samferdsel 
 
Senterpartiet tok i 2003 initiativet til, og fikk vedtatt, en opptrappingsplan for investeringer i 
fylkesveier fra årlig 60 mill. kroner til 100 mill. kroner.  I 2006 ble dette målet nådd, og økte 
økonomiske rammer har gjort det mulig med ytterligere økning i budsjett for 2007. 
 
På samme måte er det nå blitt mulig å starte på en opptrapping av vedlikeholdsbudsjettet for 
fylkesveiene.  Ved behandlingen av budsjettet for 2007 høsten 2006, fikk veivedlikeholdet 
den største økningen – helt i tråd med Senterpartiets prioritering. 
 
Det er store utfordringer i kollektivtrafikken i fylket.  RKT (Kolumbus) har også i 2006 hatt 
store vansker med å holde vedtatt budsjett, samtidig som selskapet har hatt problemer med 
innføringen av nytt billeteringssystem. 
 
Senterpartiet har vært kritisk til RKT og avventer nå en nærmere revisjonsgjennomgang. 
 
Fylkestinget og fylkesutvalget har også i 2006 behandlet Ryfast-prosjektet.  Det er ingen 
grunn til å være tilfreds med framdrift av planleggingen av Ryfast.  Senterpartiet har flere 
ganger etterlyst mer konkrete kostnadsoverslag og finansieringsgrunnlag uten at Statens 
Vegvesen har klart å imøtekomme dette. 
 
Et annet stort og viktig prosjekt er T-forbindelsen.  Også her har planlegging og framdrift gått 
alt for sakte i forhold til det en burde kunne forvente. 
 
Sp tok initiativ til en forsterket distriktssatsing på breibånd som resulterte i prosjektet 
"Breibånd i Rogaland". Alle resterende sentraler på Haugalandet, i Dalane og i Ryfylke vil bli 
utbygd i løpet av høsten -07 
 
Regional utvikling 
 
Både samferdsel, utdanning og regional planlegging er en del av det regionale 
utviklingsarbeidet, selv om det i fylkeskommunal saksgang som regel er knyttet til 
utarbeiding av planer og iverksetting av tiltak knyttet til kultur, friluftsliv, miljø og 
næringsutvikling. 
 
Det har i 2006 vært mulig å tilføre økte økonomiske rammer til disse områdene som følge av 
en bedret fylkeskommunal økonomi.  Denne satsingen er videreført for 2007.   Dette er av 
stor betydning for næringsutvikling og nye arbeidsplasser. 
  
Annet 
 
Den politiske debatten om fylkeskommunen framtid har vært sentral i den fylkespolitiske 
debatten også i 2006.  I forkant av regjeringens varslede melding om en ny forvaltningsreform 
i tråd med Soria Moria, har fylkestinget behandlet en rapport utarbeidet av landets 
fylkesordførere om framtidige oppgaver og konsekvenser for inndeling.   Alle partiene med 
untak av Frp og SV støttet rapporten som tilrår betydelige oppgaver overført fra stat il 
folkevalgt regionalt nivå.   
 
Fylkestinget har i 2006 vedtatt å starte arbeidet med rullering av fylkesdelplanen for transport 
og langsiktig byutvikling på Jæren.  Senterpartiet har støttet dette på betingelse av at de 



langsiktige grensene for landbruk ligger fast.  Dette blir en hovedsak for Senterpartiet i 
forbindelse med rullering av planen.  Vi legger til grunn at vi har full støtte i nåværende 
regjering for dette synet. 
 
 
 
 
 
  


